
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO
CNPJ n° 06.019.491/0001-07

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo n°: 2022.04.04.0024 
Modalidade: Pregão Eletrónico 11o 019/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de migração, 
implantação, treinamento, licença e cessão de direito de uso de software de Folha de Pagamento, de 
interesse do Município de São Mateus/MA.

No dia 10 de Junho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o 
Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Económico. Sr. Thiago Rezende Aragão. por 
sua condição de ordenador da despesa, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 
2022.04.04.0024, Modalidade Pregão Eletrónico n° 019/2022, no valor total global de RS 55.380,00 
(Cinquenta e cinco mil e trezentos e oitenta reais) conforme a descrição dos itens abaixo:

RAZÃO SOCIAL: C F CARNEIRO LOPES 
CNPJ N° 02.235.088/0001-56
ENDEREÇO: Av dos Holandeses / Cons. Hilton Rodrigues, n° 02, Ed. Marcus Barbosa Int. 
Office Sala 607, 6o Andar, Bairro Calhau, CEP 65.071-380, São Luís.

I T E M D E S C R I Ç Ã O Q U A N T I D A D E P E R I O D I C I D A D E V L R
U N I T Á R I O

V L R
T O T A L

01

L ic e n ç a  d e  u so  ( L o c a ç ã o )  
d e S o ftw a re  - S is tem a  
F olh a  de P a gam en to . 12 M E N S A L

R $ 4 . 6 1 5 , 0 0
R$

5 5 .3 8 0 .0 0

São Mateus do Maranhão/MA, 10 de Junho de 2022.

Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Económico
Portaria n° 008/2021


